
Uchwała Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 

264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 ze zm.) oraz art. 

111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 roku poz. 167 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§1. W uchwale nr LXVII/397/2023 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 19 grudnia 2023 w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024 (zmienionej uchwałami Rada Gminy Wielka 

Nieszawka nr LXVII/404/2024 z dn.31.01.2024r.Nr LXIX/410/2024 z dn.29.03.2024, Nr LXX/413/2024 z 

dn.04.04.2024r., Nr III/13/2024 z dn.07.06.2024r.,Nr IV/19/2024 z dn.25.06.2024r., Nr VI/28/2024 z 

dn.25.09.2024r., Nr VI/38/2024 z dn.30.10.2024r.)oraz (zmienionej Zarządzeniem Wójta Nr 6/2024 z 

dn.19.01.2024r., Nr 6/2024 z dn.19.01.2024r., Nr 7/2024 z dn.31.01.2024r., Nr 9/2024 z dn.29.02.2024r., Nr 

17/2024 z dn. 05.04.2024r., Nr 20/2024 z dn.05.04.2024r.,Nr 24/2024 z dn.30.04.2024r., Nr 32/2024 z 

dn.17.05.2024r., Nr 34/2024 z dn. 08.06.2024r., Nr 38/2024 z 28.06.2024r, Nr 38/1/2024 z 28.06.2024r., Nr 

43/2024 z dn.22.07.2024r., Nr 48/2024 z dn.31.07.2024r. Nr 50/2024 z 14.08.2024r. Nr 66/2024 z 

dn.13.09.2024r., Nr 71/2024 z dn.30.09.2024r., Nr 76/2024 z dn.17.10.2024r., Nr 80/2024 z dn.08.11.2024r.) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 125 984,22 zł do kwoty 55 215 235,16 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 125 994,75 zł do kwoty 39 164 693,36 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 10,53 zł do kwoty 16 050 541,80 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 60 249,61 zł do kwoty 64 063 625,79 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 60 249,61 zł do kwoty 36 934 312,42 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Wielka Nieszawka wynosi 8 848 390,63 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 116 729,12 zł, nadwyżki z lat ubiegłych 

w kwocie 8 731 661,51 zł. 

2. Przychody Gminy Wielka Nieszawka wynoszą 8 848 390,63 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 116 729,12 zł, nadwyżki z lat ubiegłych 

w kwocie 8 731 661,51 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmiany  w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmiany  w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany  w planie wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmiany  w planie przychodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

uchwały. 

§ 7. Dokonuje się zmiany  w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 5 do uchwały. 



§ 8. Dokonuje się zmiany  w planie dochodów i wydatków Gminy Wielka Nieszawka z funduszu pomocy 

dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmiany  plan finansowy rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych, zgodnie                                                     

z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

 

§ 10. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wielka Nieszawka związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały 

 

§ 11. Dokonuje się zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/47/2024  Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 27 listopada 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 125 984,22 zł do kwoty 

55 215 235,16 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 125 994,75 zł do kwoty 39 164 693,36 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 10,53 zł do kwoty 16 050 541,80 zł 

Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów bieżących: 

1. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205” wprowadza się dochody w 

kwocie 22 815,33 zł, w tym: 

a. w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd” wprowadza się dochody w kwocie 22 815,33 

zł; Aktualizacja źródeł finansowania oraz dostosowanie klasyfikacji budżetowej realizowanego 

programu. 

2. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy z 

otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 

19 000,00 zł w związku z otrzymaniem darowizny od Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-

SYSTEM S.A.; 

3. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)” zwiększa się dochody o 50,00 zł  na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

zadanie realizowane przez GOPS; 

4. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 3 313,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego zadanie realizowane przez GOPS; 

5. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 

Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy” (dotyczy zadania Fund.Pomocowy Ukrainie) zwiększa się dochody o 327,00 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zadanie realizowane przez GOPS; 

6. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami” zwiększa się dochody o 99 099,00 zł. na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego zadanie realizowane przez GOPS; 

7. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pracy 

otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw” (dotyczy zadania Program Asystent 



Rodziny) wprowadza się dochody w kwocie 9 607,46 zł zadanie realizowane przez GOPS finansowane 

z Funduszu Pracy; 

8. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 

zmniejsza się dochody o 612,04 zł na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zadanie 

realizowane przez GOPS; 

9. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się dochody o 4 960,00 zł; 

10. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 2 164,00 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację wieloletniego rządowego 

Programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2024r zadanie realizowane przez GOPS.; 

Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów majątkowych: 

1. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625” wprowadza się dochody w 

kwocie 103 936,47 zł, w tym: 

a. w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd” wprowadza się dochody w kwocie 

103 936,47 zł; Aktualizacja źródeł finansowania oraz dostosowanie klasyfikacji budżetowej 

realizowanego programu. 

2. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Centrum Projektów Polska Cyfrowa” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania 

Cyberbezpieczny Samorząd) zmniejsza się dochody o 103 947,00 zł do kwoty 0,00 zł. Aktualizacja 

źródeł finansowania oraz dostosowanie klasyfikacji budżetowej realizowanego programu. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 60 249,61 zł do kwoty 

64 063 625,79 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 60 249,61 zł do kwoty 36 934 312,42 zł, 

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

1. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 24 880,00 zł do kwoty 34 880,00 zł, w tym: 

a. w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd (zadania bieżące)” wprowadza się wydatki w 

kwocie 24 880,00 zł; Aktualizacja źródeł finansowania oraz dostosowanie klasyfikacji 

budżetowej realizowanego programu. 



2. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania EU-geniusz w świecie naukowych 

żywiołów) wprowadza się wydatki w kwocie 565,97 zł z przeznaczeniem na przekazanie Powiatowi 

Toruńskiemu wkładu własnego; 

3. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 19 000,00 zł w związku z otrzymaniem darowizny 

od Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. dla Szkoły Podstawowej w Małej 

Nieszawce oraz Szkoły Podstawowej w Cierpicach na zakup sprzętu sportowego oraz doposażenie 

klasopracowni fizyczno-chemicznych; 

4. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się 

wydatki o 50,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zadanie realizowane przez 

GOPS; 

5. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 

zwiększa się wydatki o 3 313,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zadanie 

realizowane przez GOPS; 

6. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” (dotyczy zadania Fund.Pomocowy 

Ukrainie GOPS) zwiększa się wydatki o 317,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego zadanie realizowane przez GOPS; 

7. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy 

zadania Fund.Pomocowy Ukrainie GOPS) zwiększa się wydatki o 10,00 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zadanie realizowane przez GOPS; 

8. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Centrum Projektów Polska Cyfrowa” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 24 880,00 zł do kwoty 0,00 zł, w tym: 

a. w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd (zadania bieżące)” zmniejsza się wydatki o 

24 880,00 zł do kwoty 0,00 zł Aktualizacja źródeł finansowania oraz dostosowanie klasyfikacji 

budżetowej realizowanego programu. 

9. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zmniejsza się wydatki o 115 000,00 zł zł po analizie wykonania wydatków; 

10. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zmniejsza się wydatki o 25 150,00 zł zł. po analizie wykonania wydatków;  

11. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 14 850,00 zł na wniosek Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Cierpicach dot. przesunięcia środków na usługi remontowe w wyniku awarii  

12. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 81 015,00 zł  

13. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 2 473,00 zł  

14. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 15 552,00 zł  



15. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 59,00 zł  

16. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 

pracowników” (dotyczy zadania Program Asystent Rodziny) zwiększa się wydatki o 8 179,35 zł  

17. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 

społeczne” (dotyczy zadania Program Asystent Rodziny) zwiększa się wydatki o 1 428,11 zł  

18. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 2 324,00 zł 

19. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Świadczenia 

społeczne” zmniejsza się wydatki o 594,21 zł; 

20. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 17,83 zł; 

21. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 2 720,00 zł  

22. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 240,00 zł  

23. w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zmniejsza się wydatki o 

23 000,00 zł po analizie wykonania wydatków; 

24. w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zmniejsza się wydatki o 

8 800,00 zł po analizie wykonania wydatków; 

25. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 164,00 zł zadanie realizowane przez GOPS, 

26. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” 

zwiększa się wydatki o 173 600,00 zł do kwoty 1 320 000,00 zł w wyniku przeprowadzenia analizy 

rozliczenia dotacji w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych w oparciu o pismo otrzymane 

przez Urząd Miasta Torunia zachodzi konieczność zwiększenia wysokości dotacji przypadającej na rok 

2024 w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi,  

27. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 42 000,00 zł po 

analizie wykonania wydatków. 

28. w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 215 600,00 zł zł po analizie wykonania wydatków. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków majątkowych: 

1. w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” dokonuje się przesunięć pomiędzy zadaniami  w tym: 

a. w ramach zadania „Modernizacja sieci wodociągowej” zmniejsza się wydatki w kwocie 

20 000,00 zł;  

b. w ramach zadania „Modernizacja sieci wodociągowej w Małej Nieszawce – ul. Toruńska” 

wprowadza się wydatki w kwocie 20 000,00 zł; z przeznaczeniem na sporządzenie 

dokumentacji projektowej; 

2. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 234 116,00 zł, w tym: 



a. w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd (zadania inwestycyjne)” wprowadza się 

wydatki w kwocie 234 116,00 zł; Aktualizacja źródeł finansowania oraz dostosowanie 

klasyfikacji budżetowej realizowanego programu. 

3. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Centrum Projektów Polska Cyfrowa” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 234 116,00 zł do 

kwoty 0,00 zł, w tym: 

a. w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd (zadania inwestycyjne)” zmniejsza się wydatki 

o 234 116,00 zł do kwoty 0,00 zł; Aktualizacja źródeł finansowania oraz dostosowanie 

klasyfikacji budżetowej realizowanego programu. 

4. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” dokonuje się przesunięć 

pomiędzy zadaniami  w tym: 

a. w ramach zadania „Gminne inwestycje oświetlenia na terenie gminy” zmniejsza się wydatki w 

kwocie 75 500,00 zł;  

b. w ramach zadania „Przebudowa drogi – ulicy Dobrej poprzez budowę oświetlenia drogowego 

w miejscowości Cierpice” wprowadza się wydatki w kwocie 75 500,00 zł; z przeznaczeniem 

na realizację zadnia na podstawie projektu oraz szacowanego kosztorysu inwestorskiego; 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 186 233,83 zł do 

kwoty 8 848 390,63 zł, w tym: 

● „Nadwyżki z lat ubiegłych” (dotyczy zadania Nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z 

lat ubiegłych) ulegają zmniejszeniu o kwotę 186 233,83 zł do kwoty 8 731 661,51 zł 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024 nie uległy zmianie. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Wielka Nieszawka w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 269 567,03 -0,20 269 566,83 

 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 126 752,00 -126 752,00 0,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

22 805,00 -22 805,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

103 947,00 -103 947,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 126 751,80 126 751,80 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 19 621,18 19 621,18 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 3 194,15 3 194,15 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 89 385,37 89 385,37 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 14 551,10 14 551,10 

801   Oświata i wychowanie 924 686,18 19 000,00 943 686,18 

 80101  Szkoły podstawowe 20 100,00 19 000,00 39 100,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 19 000,00 19 000,00 

852   Pomoc społeczna 492 002,78 -4 373,04 487 629,74 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 9 500,00 50,00 9 550,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
9 500,00 50,00 9 550,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 95 275,00 -612,04 94 662,96 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
95 275,00 -612,04 94 662,96 

 85216  Zasiłki stałe 69 868,00 3 313,00 73 181,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
69 868,00 3 313,00 73 181,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 42 680,00 -4 960,00 37 720,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
42 080,00 -4 960,00 37 120,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 15 000,00 -2 164,00 12 836,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
15 000,00 -2 164,00 12 836,00 

855   Rodzina 2 008 603,70 111 357,46 2 119 961,16 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
1 956 899,00 99 099,00 2 055 998,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 931 799,00 99 099,00 2 030 898,00 

 85504  Wspieranie rodziny 5 285,70 9 607,46 14 893,16 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 9 607,46 9 607,46 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
41 689,00 2 324,00 44 013,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
41 689,00 2 324,00 44 013,00 

 85595  Pozostała działalność 4 280,00 327,00 4 607,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 280,00 327,00 4 607,00 

Razem 55 089 250,94 125 984,22 55 215 235,16 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wielkiej Nieszawki 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Wielka Nieszawka w 2024 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki 

na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 411 340,70 
-

215 600,00 
9 195 740,70 2 362 558,10 2 362 558,10 21 761,75 2 340 796,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 833 182,60 6 833 182,60 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 465 559,83 
-

215 600,00 
3 249 959,83 951 400,00 951 400,00 20 000,00 931 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 298 559,83 2 298 559,83 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 841 000,00 
-

215 600,00 
625 400,00 625 400,00 625 400,00 0,00 625 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 7 526 052,78 0,00 7 526 052,78 6 859 436,78 6 613 506,78 5 430 393,59 1 183 113,19 3 450,00 217 600,00 24 880,00 0,00 0,00 666 616,00 666 616,00 234 116,00 0,00 0,00 

 75077  
Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa 
258 996,00 

-

258 996,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 21 894,00 -21 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 2 986,00 -2 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
206 022,00 

-

206 022,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
28 094,00 -28 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 154 749,16 258 996,00 413 745,16 179 629,16 120 299,16 11 200,00 109 099,16 3 450,00 31 000,00 24 880,00 0,00 0,00 234 116,00 234 116,00 234 116,00 0,00 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 18 829,18 18 829,18 18 829,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 829,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 6 050,82 6 050,82 6 050,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 050,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 177 178,99 177 178,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 178,99 177 178,99 177 178,99 0,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 56 937,01 56 937,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 937,01 56 937,01 56 937,01 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 17 394 181,99 
-

135 434,03 
17 258 747,96 16 959 647,96 16 393 764,99 13 809 577,73 2 584 187,26 565,97 565 317,00 0,00 0,00 0,00 299 100,00 299 100,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 787 332,66 
-

135 434,03 
8 651 898,63 8 389 798,63 8 112 350,66 7 155 600,04 956 750,62 565,97 276 882,00 0,00 0,00 0,00 262 100,00 262 100,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 

Dotacja celowa przekazana dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

0,00 565,97 565,97 565,97 0,00 0,00 0,00 565,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 350,00 19 000,00 189 350,00 189 350,00 189 350,00 0,00 189 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 366 579,96 
-

115 000,00 
251 579,96 251 579,96 251 579,96 0,00 251 579,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 53 525,00 -25 150,00 28 375,00 28 375,00 28 375,00 0,00 28 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
4 611 029,66 -14 850,00 4 596 179,66 4 596 179,66 4 596 179,66 4 596 179,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 557 047,78 -4 373,04 1 552 674,74 1 552 674,74 1 183 681,68 790 024,20 393 657,48 0,00 351 998,06 16 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

29 500,00 50,00 29 550,00 29 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 29 500,00 50,00 29 550,00 29 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 140 275,00 -612,04 139 662,96 139 662,96 2 757,17 2 398,20 358,97 0,00 136 905,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 137 500,00 -594,21 136 905,79 136 905,79 0,00 0,00 0,00 0,00 136 905,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 376,80 -17,83 358,97 358,97 358,97 0,00 358,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 73 268,00 3 313,00 76 581,00 76 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 73 268,00 3 313,00 76 581,00 76 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

50 080,00 -4 960,00 45 120,00 45 120,00 45 120,00 16 660,00 28 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 880,00 -2 720,00 16 160,00 16 160,00 16 160,00 16 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 400,00 -2 240,00 28 160,00 28 160,00 28 160,00 0,00 28 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 35 000,00 -2 164,00 32 836,00 32 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki 

na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  3110 Świadczenia społeczne 35 000,00 -2 164,00 32 836,00 32 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
387 354,00 -31 800,00 355 554,00 355 554,00 339 354,00 17 177,00 322 177,00 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
23 000,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 23 000,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 
25 000,00 -8 800,00 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 25 000,00 -8 800,00 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 2 162 863,70 111 357,46 2 274 221,16 2 274 221,16 485 696,16 320 090,16 165 606,00 0,00 1 788 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

1 951 898,62 99 099,00 2 050 997,62 2 050 997,62 266 966,62 244 037,00 22 929,62 0,00 1 784 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 703 016,00 81 015,00 1 784 031,00 1 784 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 784 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
45 067,00 2 473,00 47 540,00 47 540,00 47 540,00 47 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
179 780,00 15 552,00 195 332,00 195 332,00 195 332,00 195 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
1 106,00 59,00 1 165,00 1 165,00 1 165,00 1 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 66 446,08 9 607,46 76 053,54 76 053,54 76 053,54 76 053,16 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
56 560,00 8 179,35 64 739,35 64 739,35 64 739,35 64 739,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
9 885,70 1 428,11 11 313,81 11 313,81 11 313,81 11 313,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

41 689,00 2 324,00 44 013,00 44 013,00 44 013,00 0,00 44 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4130 
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 
41 689,00 2 324,00 44 013,00 44 013,00 44 013,00 0,00 44 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 4 280,00 327,00 4 607,00 4 607,00 113,00 0,00 113,00 0,00 4 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

4 177,00 317,00 4 494,00 4 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

103,00 10,00 113,00 113,00 113,00 0,00 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
4 004 154,60 215 600,00 4 219 754,60 3 500 335,00 2 180 335,00 188 000,00 1 992 335,00 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 719 419,60 719 419,60 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
2 558 755,00 215 600,00 2 774 355,00 2 774 355,00 1 454 355,00 173 000,00 1 281 355,00 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

1 146 400,00 173 600,00 1 320 000,00 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 229 355,00 42 000,00 1 271 355,00 1 271 355,00 1 271 355,00 0,00 1 271 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 64 123 875,40 -60 249,61 64 063 625,79 36 934 312,42 30 941 277,51 20 700 935,76 10 240 341,75 2 860 315,97 3 090 843,94 41 875,00 0,00 0,00 27 129 313,37 27 129 313,37 334 116,00 0,00 0,00 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wielkiej Nieszawki 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Wielka Nieszawka w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 833 182,60 0,00 6 833 182,60 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 534 622,77 0,00 4 534 622,77 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 914 547,57 0,00 914 547,57 

   Modernizacja sieci wodociągowej  766 047,57 -20 000,00 746 047,57 

   Modernizacja sieci wodociągowej w Małej Nieszawce - ul. Toruńska 0,00 20 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 666 616,00 0,00 666 616,00 

 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 234 116,00 -234 116,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 022,00 -206 022,00 0,00 

   Cyberbezpieczny Samorząd (zadania inwestycyjne) 206 022,00 -206 022,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 094,00 -28 094,00 0,00 

   Cyberbezpieczny Samorząd (zadania inwestycyjne) 28 094,00 -28 094,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 234 116,00 234 116,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 177 178,99 177 178,99 

   Cyberbezpieczny Samorząd (zadania inwestycyjne) 0,00 177 178,99 177 178,99 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 56 937,01 56 937,01 

   Cyberbezpieczny Samorząd (zadania inwestycyjne) 0,00 56 937,01 56 937,01 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 719 419,60 0,00 719 419,60 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 623 419,60 0,00 623 419,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 623 419,60 0,00 623 419,60 

   Gminne inwestycje oświetlenia na terenie gminy 469 339,60 -75 500,00 393 839,60 

   Przebudowa drogi-ulicy Dobrej poprzez budowę oświetlenia drogowego w miejscowości Cierpice  0,00 75 500,00 75 500,00 

Razem 27 129 313,37 0,00 27 129 313,37 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wielkiej Nieszawki 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy Wielka Nieszawka w 2024 roku 

 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

116 729,12 0,00 116 729,12 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 8 917 895,34 -186 233,83 8 731 661,51 

Razem 9 034 624,46 -186 233,83 8 848 390,63 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wielkiej Nieszawki 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wielka Nieszawka w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80101 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 565,97 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 565,97 0,00 0,00 0,00 

900 90002 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 1 146 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 173 600,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 665 000,00 0,00 1 987 700,00 0,00 0,00 1 249 449,56 

zmiana 0,00 0,00 174 165,97 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 665 000,00 0,00 2 161 865,97 0,00 0,00 1 249 449,56 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wielkiej Nieszawki 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wielka Nieszawka z funduszu pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 4 280,00 327,00 4 607,00 

 85595  Pozostała działalność 4 280,00 327,00 4 607,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 280,00 327,00 4 607,00 

Razem 103 706,03 327,00 104 033,03 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 4 280,00 327,00 4 607,00 

 85595  Pozostała działalność 4 280,00 327,00 4 607,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 4 177,00 317,00 4 494,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 103,00 10,00 113,00 

Razem 103 709,12 327,00 104 036,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wielkiej Nieszawki 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

PLAN FINANSOWY RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH 

Dział  Rozdział DOCHODY Wartość 

801   Oświata i wychowanie  870 400,00 

  80101 Szkoły Podstawowe 281 100,00 

    Szkoła Podstawowa w Małej Nieszawce 268 000,00 

  .0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
14 000,00 

  .0830 Wpływy z usług 200 000,00 

  .0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  .0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 53 000,00 

    Szkoła Podstawowa w Cierpicach 13 100,00 

  .0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

  .0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
13 000,00 

  80104 Przedszkola 200 000,00 

    Przedszkole Publiczne w Małej Nieszawce 200 000,00 



  .0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
200 000,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 389 300,00 

    Szkoła Podstawowa w Cierpicach 209 300,00 

  .0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
98 000,00 

  .0830 Wpływy z usług 110 000,00 

  .0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 300,00 

    Przedszkole Publiczne w Małej Nieszawce 180 000,00 

 .0830 Wpływy z usług 180 000,00 

    

    

Dział  Rozdział WYDATKI Wartość 

801   Oświata i wychowanie  870 400,00 

  80101 Szkoły Podstawowe 281 100,00 

    Szkoła Podstawowa w Małej Nieszawce 268 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 200 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

    Szkoła Podstawowa w Cierpicach 13 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00 



  4700 Zakup usług pozostałych 700,00 

  80104 Przedszkola 200 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 200 000,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 389 300,00 

    Szkoła Podstawowa w Cierpicach 209 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 203 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 

    Przedszkole Publiczne w Małej Nieszawce 180 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 180 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wielka Nieszawka związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 207 684,78 -5 572,04 202 112,74 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 95 275,00 -612,04 94 662,96 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
95 275,00 -612,04 94 662,96 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 42 080,00 -4 960,00 37 120,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
42 080,00 -4 960,00 37 120,00 

855   Rodzina 1 973 938,00 101 423,00 2 075 361,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
1 931 799,00 99 099,00 2 030 898,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 931 799,00 99 099,00 2 030 898,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
41 689,00 2 324,00 44 013,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
41 689,00 2 324,00 44 013,00 

Razem 2 609 979,06 95 850,96 2 705 830,02 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 207 684,78 -5 572,04 202 112,74 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 95 275,00 -612,04 94 662,96 

  3110 Świadczenia społeczne 92 500,00 -594,21 91 905,79 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 376,80 -17,83 358,97 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 42 080,00 -4 960,00 37 120,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 680,00 -2 720,00 8 960,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 400,00 -2 240,00 28 160,00 

855   Rodzina 1 973 938,00 101 423,00 2 075 361,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
1 931 799,00 99 099,00 2 030 898,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 703 016,00 81 015,00 1 784 031,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 067,00 2 473,00 47 540,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 179 780,00 15 552,00 195 332,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 106,00 59,00 1 165,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
41 689,00 2 324,00 44 013,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 689,00 2 324,00 44 013,00 

Razem 2 609 979,06 95 850,96 2 705 830,02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Wielka 

Nieszawka w 2024 roku 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 558 755,00 215 600,00 2 774 355,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 558 755,00 215 600,00 2 774 355,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
1 146 400,00 173 600,00 1 320 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 229 355,00 42 000,00 1 271 355,00 

Razem 2 558 755,00 215 600,00 2 774 355,00 

 


